méltányosságból is beleegyeznek. 

Wiczniewsky: i. m., V. 352—358. 

ccxv. 
Vári, 1446. febr. 9. 

Hunyadi János mint nándorfejérvári kapitány czímezi magát. 

Balajthy: Munkács, 172—173. 
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CCXVI. 

Buda, 1447. márcz. 26. 
Hunyadi János, kormányzó néhai Temeshelyi Péter fiainak, Dezsőnek és 
Lászlónak, főleg a Szerbiába intézett királyi hadjáratban szerzett érde-
meikre való tekintettel, midőn a sereggel a török határig, a Filippopolisz 
mellett fekvő Zlathycz hegyig nyomultak előre Temeshely, Tureguba, 
Orbágy, Alsóhideg, Felsőkriva, Patak, Krusovcz, Jabolczína, Szalin, 

Középkriva és egyéb birtokaikra új adományt ad. 
Eredeti, hártya, szakadozott, alján papirfölzetű pecséttel, M. 0. 

D. L. 30810. sz. 

CCXVII. 

Buda, 1448. máj. 31. 
Az ország rendei meghagyják a leleszi konventnek, hogy azon elbirtoklás 
ügyében, melyet Brankovics György rácz deszpota tállyai várnagyai a 
szepesi káptalan Liszka birtokán elkövettek, annak egy részét a deszpota 

Bénye és Szegi birtokához csatolván, a vizsgálatot indítsa meg. 

Prelati, barones, nobiles et proceres regni Hungarie 
universi conventui ecclesie sancte crucis de Lelez salu-
tem cum favore. Dicitur nobis in personis honorabilium 
dominorum prepositi et capituli ecclesie Scepusiensis, quod 
Silvester de Tharna, necnon Sandrinus de Helumba ac 
Ladislaus de Pathak castellani castri Thallya vocati hiis 
proxime preteritis guerrarum temporibus ex speciali com-
missione illustris principis domini Georgii despoti Rascie 
certas metas possessionis ipsorum exponentium Lyzka 
vocate, a parte possessionis Benye et Zegy existentis aboleri, 
quamplures etiam vineas ac terrarum arabilium necnon 
silvarum necnon piscinarum particulas intra veras metas 
dicte possessionis Lyzka existentes pro se ipsis minus iuste 
et indebite occupari fecissent, et occupatis utentur etiam 
de presenti potentia mediante in preiudicium et damnum 
dictorum dominorum prepositi et capituli valde magnum. 
Ideo vobis harum serie committimus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente 
vel Ladislaus de Rozwagh aut Mathias sin Paulus Parvus 
de Hagka sive, Dyonisius de Abon neve Stephanus Thassol 
de Kelechech aut Johannes de Laztholch aliis absentibus 

10* 
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1448 
aug. 1. 

1448 
náj. 31. 

1448 
júl. 8. 

1448 
júl. 20. 

1448 
júl. 8. 

1448 
aug. 1. 

homo noster scita veritate premissorum evocet prefatos 
Silvester ac Sandrinum et Ladislaum necnon dominum 
Georgium despotum contra antelatos dominos prepositum 
et capitulum nostram in presentiam ad octavas festi beati 
Jacobi apostoli nunc venturi, rationem de premissis reddi-
turi, lite pendente, si qua fueret inter ipsos- non obstante. 
Insinuando ibidem eisdem ut sive ipsi in dictis octavis coram 
nobis compareant sive non, nos ad partis comparentis in-
stantiam absque ulteriori dilatione iudicium et iustitiam 
faciemus causa in premissa, prout dictabit ordo iuris, et 
posthec ipsarum inquisitionis et evocationis et insinuationis 
seriem cum nominibus evocatorum ad easdem octavas suo 
modo rescribatis. Datum Bude feria sexta proxima ante 
festum Nicodemis martiris, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo quadragesimo octavo. 

Az oklevél hátlapján a foganatosított eljárásról szóló 
feljegyzés: 

Homo regius Ladislaus de Rozwagh, noster fráter Jo-
hannes presbiter suomodo in Zempleniensi ac feria secunda 
ante Margarete Silvestrem in Benye ac Georgium despotum 
in Wyfalw Ladislaum de Pathak in eadem Wyfalw, officiolatu 
scilicet suo evocassent. Datum tredecimo die. 

Retulerunt quod ipsi in comitatu Zempliniensi pariter 
pro . . . quod premisse occupationes vinearum terrarum arabi-
lium et silvarum ac piscinarum, necnon abolitiones dictarum 
metarum sic et eodem modo prout videlicet tenor literarum 
vestrarum continetur prescriptarum facte et illaté extitissent, 
habitaque ipsa inquisitione feria secunda proxima ante fes-
tum beate Margarete virginis proxime preteritum, pre fátum 
Silvestrem de Torna in possessione sua Benye ac eodem 
die prefatos Georgium despotum in possessione Wamoswy-
falw, necnon Ladislaum de Pathak in eadem possessione 
Wyfalw officiolatu scilicet suo, contra annotatos dominum 
prepositum et capitulum ecclesie Scepusiensis ad predictas 
octavas festi beati Jacobi apostoli nunc venturi nostram 
evocassent in presentiam, rationem de premissis reddituri, 
lite pendente insinuassent ibidem eisdem ut sive ipsi in 
octavis coram vobis compareant sive non, vos ad partis 
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comparentis instantiam absque ulteriori dilatione iudicium 
et iustitiam faceretis causa in premissa prout dictaret ordo 
iuris. Datum tredecimo die diei evocationis et insinuationis 
prenotatorum anno domini supradicto. 

Eredeti, papíron, zárlatán pecsét töredékeivel. Lelesz, actorum 
anni 1448. Nr. 26. A konventnek e jelentést tartalmazó oklevele, mely a 
május 31-iki parancsot is átírja, megvan a M. N. Múzeum levéltárában, 
rendkívül rongált állapotban, csak a fele van meg. 

« 

CCXVIII. 

Czilli, 1448. jún. 18. 
Czillei Frigyes és Ulrik beleegyezésüket adják ahhoz, hogy Brankovics 
György rácz despota, Czillei Ulrik leányát, Erzsébetet, Hunyadi Lászlóval 

eljegyeztesse. 
Nos Fridericus et Ulricus eius natus, dei gratia Cilié, 

Ortemburge, Zagorieque G . . . e necnon regni Sclavonie 
bani presentium tenore significantes quibus expedit univer-
sis, quemadmodum alias se nonnullis litteris nostris satis 
efficacibus illustri principi domino Georgio regni Rascie de-
spoto et Albanie domino, eiusque conthorali domine Erine 
despotisse obligavimus, astrinximus et annuimus eorundemque 
petitionem nobis super eo factam benivole de bona nostra 
voluntate duximus consentiendum et fovendum, ut ad vo-
luntatem et beneplacitum ipsorum filiam unicam videlicet 
nostri comitis Ulrici etc. carissimam iuvenculam dominam 
Elizabeth, illi cui maluerint et ad illám ad quam voluerint 
domum matrimonialiter copulare et desponsare possent. 
Cum autem idem dominus despotus et domina despotissa 
propter inenarrabilia servitiorum merita magnifici Johannis 
de Hwnyad modo gvvbernatoris regni Hungarie Ladislao 
filio suo naturali et legittimo prefatam principissam iuven-
culam dominam Elizabeth hac vice unicam nostram carissi-
mam filiam in sponsam et legittimam conthoralem suis 
policitationibüs et promissionibus desponsarunt et matrimo-
nialiter copularunt, sicuti per prius prefatis videlicet domino 
despoto et domine despotisse vigore ut refertur, aliarum 
literarum nostrarum illud irretractabiliter consensimus et 
annuimus. Sic nos Fridericus et Ulricus eius natus comites 

1448 
júl. 20. 

I 
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et bani supradicti, modo et in futurum huiusmodi despon-
sationem ut premittitur per prefatum despotum et eius con-
sortem filio sepedicti Johannis de Hwnyad factam, con-
tractam et dispositam sub fidie (így) nostra Christiana, fama 
et honore nostris temporalibus et sacro babtismatis Sacra-
mento nostra parte irrevocabiliter et semper promisimus, 
ymmo et harum serie promittimus servare gratam, ratam 
et firmám, nec ea ullo unquam tempore verbo aut facto 
volumus contraire, omni dolo et fraude penitus postergatis. 
In cuius robur et testimonium omnium premissorum, pre-
sentes fieri et sub appensione sigillorum nostrorum fecimus 
communiri. Datum Cilie, proxima feria tertia post festum 
sanctorum Viti et Modesti martirum, anno domini millesimo 
quadringentesimo quadragesimo octavo. 

Eredeti, hártyán, függő pecsétjei elvesztek, M. N. M. lt. 

CCXIX. 

Buda, 1448. jún. 21. 
Hunyadi János kormányzó, Brankovics György rácz deszpota panaszára 
meghagyja a leleszi konventnek, hogy Sennyei Nagy Antal ellen, ki a 
deszpota keszii birtokába magát jogtalanul bevezettette, vizsgálatot indítson 

s őt törvény elé idézze. 
Johannes de Hwnyad regni Hungarie gubernátor etc. 

Honorabili conventui ecclesie de Lelez salutem cum honore. 
Dicitur nobis in persona illustris principis domini Georgii 
despoti Rascie, quod Anthonius Magnus de Senye quandam 
possessionem eiusdem domini despoti Kezew vocatam in 
comitatu Borsodiensi habitam, temporibus noviter preteritis, 
cuius nondum preterisset revolutio annualis per quandam 
indebitam et iniustam introductionem et statutionem sine 
omni litiginaro processu sibi statuere facere procurasset et 
per hoc eandem a manibus dicti domini despoti pro se 
occupasse in prejudicium et dampnum dicti domini despoti 
valde magnum. Super quo vestram honorabilitatem presenti-
bus requirimur, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente Stephanus de Alsar, 
vei Vincentius de Chekehaza, aut Petrus de Keer seu Da-
mianus de Zombor, seu Thomas de Salank, sive Ladislaus 
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de Sarwar aliis absentibus homo noster de curia regia per 
nos ad id specialiter transmissus, scita prius certitudinis 
mera veritate, ad prefatum Anthonium Magnum accedens 
amoneat eundem, dicatque et committat eidem verbo nostro, 
ut ipse dictam possessionem Kezy ipsi domino despoto 
remittere et resignare debeat et teneatur, qui si fecerit, 
bene quidem. alioquin evocet eundem Anthonium contra 
annotatum dominum despotum ad octavas festi beati Jacobi 
apostoli nunc venturi palatinalem in presentiam, rationem 
premissorum redditurus, lite pendente si qua foret inter 
ipsos non obstante. I'nsinuando ibidem eidem, ut sive ipse 
termino in predicto compareat sive non, idem dominus 
palatínus ad partis comparentis instantiam finem faciet causa 
in premissa, prout dictabit ordo iuris. Et posthec huiusmodi 
inquisitionis, amonitionis, evocationis et insinuationis seriem 
cum amoniti et evocati nomine octavas ad easdem eidem 
domino palatino suomodo rescribatis. Datum Bude feria 
sexta proxima ante festum Nativitatis beati Johannis Bap-
tiste anno domini M. CCCC. XL. octavo. 

Kívül: Honorabili conventui ecclesie de Lelez pro 
illustri principe domino Georgio despoto Rasscie et Albanie 
domino, inquisitoria, amonitoria et evocatoria. 

Petrus de Ker, frater Andreas in Borsodiensi die domi-
nica proxima ante festum divisionis apostolorum in Synew 
per iobagiones suos. Datum tertio dei. 

Eredeti, papíron, zárlatán pecsét töredékeivel. Lelesz, actorum 
anni 1448. Nr 5. 

CCXX. 

Hegen, 1448. aug. 12. 
Hunyadi János kormányzó, belső-szolnok vármegyei diktátorával, Pape 
de Florentiaval közli, hogy seregével megindult a törökök ellen s már 
a dunai révhez jutott; egyúttal meghagyja neki, hogy a gyűjtött pénzeket 

mielőbb juttassa el hozzá. 
Johannes de Hwnyad 
regni Hungarie gubernátor. 

Nobilis vir nobis sincere dilecte. Sciatis, quod pecunie 
no'bis pro nunc existant necessarii, quia noviter possumus 

1448 
aug. 2. 

1448 
jún. 21 

1448 
júl. 14. 

1448 
júl. 16. 
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1448 
aug. 12. 

gentes conducere ad exercitum contra Turcos cum eisdem, 
et ecce iam de facto sumus in via ad vadum Danubii, ad 
exercitum ipsum in dei nomine profecturi. Rogamus igitur 
vobisque firmiter mandamus, quatenus mox visis presenti-
bus si pecunias per vos dicatas habetis recollectas, perso-
naliter nobis apportare, si vero nondum forent recollecte, 
extunc festinantissime easdem pecunias recolligatis et quan-
tocius nobis adducere módis omnibus debeatis. Nos autem 
prope Cibinium reperietis et secus nullomodo facere presu-
matis in premissis. Datum in villa Hegen, feria secunda 
proxima ante festum assumptionis beate Marie virginis 
gloriose, anno domini M° CCCC0 XL0 octavo. 

Kívül: Nobili Pape de Florentia, nunc in Dees resi-
dent^ dicatori nostro de Zolnok interiori, nobis dilecto. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét maradványaival. M. N. M. lt. 

CCXXI. 

Buda, 1448. nov. 17. 
Szepesi László alkormányzó és Szobi János, budai várnagyok, Pozsony 
városát tudósítják Hunyadi János vereségéről; egyszersmind írják, hogy 
Hunyadi Brankovicsnál tartózkodik Szendrő várában, s hogy pár nap 

múlva Budára várják. 

Sincere circumspecti viri fratres et amici nostri sincere 
honorandi. Fidelitates vestrarum fraternitatum quas facitis 
et semper fecistis huic regno ac domino nostro gubernatori 
manifeste scimus, quod de huius regni et ipsius domini 
nostri gubernatoris malis successibus non modicum amari-
tudinis calicem bibistis. Sed contra dei volumptatem humana 
ratio insistere non vallet, verum namque quod ipse dominus 
gubernátor cum potentia huius regni per sevissimos Turcos 
crucis Christi persecutores iugiter foret devictus et prostra-
tus, ex quibus Turcis innumerabiles per nostras sunt difiniti 
et interfecti. Sed dominum nostrum gubernatorem sciatis 
pro certo esse vivum, nam in Castro Senderew cum illustri 
dezpotho ad presens foret constitutus, et per eum ibi hono-
rifice tractatur, post paucos autem dies verissime in Temes-
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war constituetur et deinde eum domino propitio Budam 
spectamus. In scriptis autem istis ne dubitaveritis, quia in 
quibus certi non sumpmus, ilia nec vestris fratribus pro certo 
intimamus, quia vos precise tarn fideles sicuti nosmetipsos 
domino gubernatori esse cognovimus et scimus. Datum Bude, 
dominica proxima ante festum beate Elizabet, anno domini 
etc. XL. octavo. 

Ladislaus de Scepes vicegubernator 
Johannes de Zob castellani Budenses. 

Kívül: Sincere circumspectis et prudentibus viris, 
iudici iuratisque et. universis civibus civitatis Posoniensis 
fratribus et amicis nostris sincere honorandis. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét nyomaival. M. N. M. lt. 

1448 
nov. 17. 

CCXXII. 

Bécsújhely, 1448. nov. 25. 

Aeneas Sylvius Piccolomini, bibornok, V. Miklós pápát a rigómezei ütközet 
lefolyásáról tudósítja. 

Pray: Annales III. 70. — Fejér: Genus etc. 129—134. 

CCXXIII. 

Szeged, 1448. decz. 18. 

Hunyadi János kormányzó Marnavich György comesnek, kinek segé-
lyével Brankovics György rácz deszpota fogságából kiszabadult, hálája 
jeléül Kucsevo és Branicsevo kerületekben több birtokot adományoz. 

Fejér: Genus etc. 135—136. Kétségtelen hamisítvány. 

CCXXIV. 

Szeged, 1448. decz. 30. 

Hunyadi János kormányzó Miklós krakkói dékánt a rigómezei ütközet 
lefolyásáról tudósítja. 

Fejér: Genus etc. 126—139. 
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1448 
júl. 1. 

1448. 

ccxxv. 
Buda, 1448 

Az ország nagyjai meghagyják a leleszi konventnek, hogy a szepesi káptalan 
panaszában, mely szerint Brankovics György rácz deszpota tályai várnagyjai 
a nevezett káptalan Liszka birtokából egy részt urok tudtával a deszpota 

szomszédos birtokához, Újfaluhoz csatoltak, alpereseket idézze meg. 

Prelati, barones, nobiles et proceres regni Hungarie 
universi eonventui ecclesie sancte crucis de Lelez salutem 
cum favore. Exponitur nobis in personis honorabilium 
dominorum prepositi et capituli ecclesie Scepusiensis,quomodo 
Sandrinus de Helwmba et Ladislaus de Pathak castellani castri 
Thalya ex commissione illustris principis domini despoti 
Georgii despoti Rascie domini scilicet ipsorum, hiis proxime 
preteritis disturbiorum temporibus post scilicet generale 
decretum in Alba per nos editum, magnas terrarum arabilium, 
silvarum ac piscinarum particulas in facie possessionis ipso-
rum exponentium Lyzka vocate, a parte possessionis Wyfalw 
dicti domini despoti adiacentes pro se ipsis occupassent (et 
ad dictam ?) possessionem ipsius domini despoti Wfalw 
annexissent potentia mediante, in eorundem dominorum 
prepositi et capituli preiudicium et damnum valdemagnum. 
Super quo vestram requirimus devotionem, quatenus vestrum 
mittatis hominem (pro testimonio) fidedignum, quo presente 
Ladislaus de Rozwagh, aut Mathias sin Paulus Parvus de 
Hogka, sin Dionisius de Abon, neve Stephanus Thassol de 
Kelechen, aut Johannes de Lazthoch, (aliis absentibus) homo 
noster, scita veritate premissorum evocet prefatos dominos 
despotum ac Sandrinum et Ladislaum (contra annotatos) 
dominos prepositum et capitulum ecclesie Scepusiensis pre-
dicte nostram in presentiam ad octavas (festi beati) Jacobi 
apostoli nunc venturi, rationem de premissis reddituri, lite 
pendente si qua foret inter (ipsos non obstante, insinuantes 
ibidem eisdem), ut sive ipsi octavis in prescriptis coram 
nobis con rentis instantiam, id faciemus 
in premissis, quid iuri videbitur expedire. Et post  
modo rescribatis. Datum Bude feria sexta proxima post 

ragesimo octavo. 
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R. Ladislaus de Rozvagh, Fr. Johannes prior suo modo 
in Zempliniensi ac feria secunda ante Margarethe Georgium 
in Wyfalwa, Ladislaus de Pathak in eadem officiolatu suo. 
Datum tredecimo die. 

Eredeti, papir, zárlatán papirfölzetű pecséttel. Lelesz, actorum anni 
1448. No. 24. Vízfoltos, szakadozott oklevél. 

1448 
júl. 8. 

1448 
júl. 20. 

CCXXVI. 

Szendrő, 1449 máj. 21. 

Brankovics György rácz deszpota bizonyságlevele, hogy ő a magyar rendek 
megbízásából Garai László nádorral és Újlaki Miklós erdélyi vajdával a tö-
rökkel kötendő fegyverszünetre nézve bizonyos pontokban megállapodott 
és a fegyverszünetnek kieszközlését a török szultánnál magára vállalta. 

Teleki: H. K. X. 243—244. 

CCXXVII. 

Buda, 1450. márcz. 23. 

Pálóczi László országbíró meghagyja aleleszi konventnek, hogya Brankovics 
György rácz deszpota emberei által Pálóczi Simon ungmegyei birtokain elköve-

tett hatalmaskodás! ügyben vizsgálatot indítson. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez 
comes Ladislaus de Palocz iudex curie regie amicitiam 
paratam cum honore. Noveritis quod Adrianus literátus de 
Helmecz pro magnifico Simone de eadem Palocz cum 
procuratoriis Uteris nostris iuxta continentiam literarum 
nostrarum prorogatoriarum in octavas festi Epiphaniarum 
domini in figura nostri iudicii comparendo, contra Johan-
nem de Chahol proposuit eo modo, quomodo proximis 
disturbionum temporibus illustris princeps dominus des-
potus Rascie nescitur, quo motu ductus spiritu, missis et 
destinatis familiaribus suis quam pluribus, signanter prefato 
Johanne de Chahol ad possessiones dicti exponentis, puta 

i45a 
jan. 13 
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Ordo, Derzen in Bereg, item Zerednye, Ignecz, Chamonya, 
Dobroka, Orlyowa, Hodlyo, Monyoros et Lengyelfalwa in 
Ung comitatibus existentes et habitas, ibique universas 
pecudes et pecora ac alia quevis animalia iobagionum 
dicti Simonis simulcum omnibus aliis rebus et bonis eorun-
dem iobagionum domibus ipsorum repertis et inventis recipi, 
auferri et depelli, et quod deterius esset, post depredationem 
et ablationem bonorum populorum et iobagionum dicti 
Simonis prescriptas possessiones per voraginem ignis suc-
cendi penitus et per omnia comburi et concremari fecissent 
potentia mediante, in preiudicium dicti Symonis valdemag-
num. Que sic facta fore exhibitionibus quarundam trium 
literarum inquisitoriarum, unius vestre et alterius capituli 
ecclesie Agriensis, necnon tertie vicecomitis et iudicum 
nobilium comitatus de Vngh sub uno sensu et forma ver-
barum loquentium nobis ad amicabiles nostras requisitiones 
rescriptarum in diversis terminis emanatarum confectarum 
eidem actori ex parte dicti Johannis per nos in premissis 
iuris petivit impartiri. Quo audito Anthonius de Nabrad pro 
antefato Johanne de Chahol cum procuratoriis literis nostris 
in nostram exurgens presentiam respondit ex adverso, quod 
idem Johannes in totali premissa actione et aquisitione dicti 
actori innocens esset penitus et immunus et in eo eundem 
ad veridicam attestationem vicinorum et commetaneorum 
nobilium prescriptarum possessionum nobiliumque dictorum 
amborum comitatuum de Bereg et de Wng per formám 
communis inquisitionis íiendam committere velle prefatoque 
procuratore dicti actoris eundem in actione sua prenotata 
ad nostram iudiciariam requisitionem ad ipsam communem 
inquisitionem benevole Submittenten! referebat. Ad quam 
faciendam regii et vestri homines necessario transmitti debere 
videbantur. Pro eo vestram amicitiam presentibus petimus dili-
genter, quatenus vestros mittatis homines pro utrisque partibus 
protestimonio fidedignos, quibus presentibus Stephanus Ezeny 
de Lukahaza, vei Jacobus de Homoky. aut Martinus Byczo de 
Pynkocz, sin Ladislaus de Nyr (P)1 sive alter Ladislaus de 

1 A protocollumban Nynaynak van írva. 
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Iske, neve Jacobus de Thegenye (?), an Ladislaus de Horka 
pro parte dicti actoris, item Johannes de Borrobas, vel Petrus 
de Bulch, aut Nicolaus de Nomen, sin Thomas Heledey de 
Kerezthwr, Nicolaus de Nykola, sin Briccius de Darocz pro 
parte dicti in causam attracti, aliis absentibus homines regii 
vigesimo die festi beati Jacobi apostoli, in opido Zaz, loco 
scilicet sedis iudiciarie eiusdem comitatus de Bereg, ubi 
procuratores partium ipsam communem inquisitionem facere 
voluerint, vicinis et commetaneis earundem possessionum, 
nobiliumque conprovincialium dictorum amborum comi-
tatuum universis inibi legittime convocatis et partibus pre-
dictis vel eorum (?) legittimis procuratoribus presentibus 
accedentes, primo ab eisdem vicinis et commetaneis, demum 
vero a nobilibus comprovincialibus per ipsas partes illuc 
convocandis et congredandis ad iidem eorum deo debitam 
fidelitatemque sacre corone regie observandam facto domi-
nice crucis ligno prestitam, odio, favore et amore partium 
postergatis absque scrupulo cuiuslibet falsitatis Deum habens 
pre oculis prenominatus Johannes de Chahol una-
cum aliis familiaribus dicti domini despoti tempore in pre-
dicto ex commissione eiusdem domini despoti ad dictas 
possessiones prenotati Symonis Ordo, Derzen, Zerednye, 
Ignecz, Chamonya, Dobroka, Orlyowa, Hodlyo, Monyo-
ros, et Lengyelfalwa vocatas irruerit, abindeque universas 
pecudes et pecora ac alia quevis animalia iobagionum 
dicti Symonis simulcum omnibus aliis bonis et rebus 
eorundem iobagionum in domibus ipsorum repertis et in-
ventis, auferri et depelli, et quod deterius 
esset, post depredationem et ablationem bonorum populorum 
et iobagionum dicti Symonis prescriptas possessiones per 
voraginem ignis succendi penitus et per omnia comburri et 
concremari facerit, an ne ipse Johannes de Chahol in totali 
premissa actione et acquisitione dicti actoris innocens esset 
et existeret penitus et immunus, more communis inquisi-
tionis seiet, inquirat et experiatur plenam atque omnimodam 
certitudinis veritatem. Et post hec ipsius communis inqui-
sitionis seriem cum propriis et possessionum attest^ntium 
nominibus ut fuerit expediens ad octavas festi beati Jacobi 

1450 
aug. 13. 
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1450 
márcz. 

23. 

apostoli legitime perdurandas domino regi fideliter rescri-
batis. Datum Bude septuagesimo die termini prenotati, anno 
domini M° CCCC0 quinquagesimo. 

Eredeti, papir, vízfoltos, zárlatán pecsét nyomával. Lelesz, actorum 
anni 1450. No. 44. 

CCXXVIII. 

Szendrő, 1450 ápr. 21. 

Brankovics György rácz deszpota Kállai Lőkös Jánosnak. Csodálattal 
értesült, hogy az országtanácsban nem szólalt fel azon vádak ellen 
melyeket Hunyadi János kormányzó fogsága alkalmából ellene felhozott. 
Fenyegetődzik, hogyha megtámadják, az okozott károkért nemcsak elég-
tételt szerez, hanem minden elvett csirkéért egy emberfejet fog követelni. 

Georgius dei gratia regni Rachie 
despotus ac dominus Albanie etc. 

Egregie vir fidelis nobis dilecte. Noveritis nos intimata 
vestra nobis transmissa ad plenum intellexisse, de hoc autem 
quod nobis sribitis, quod dominus gubernátor super nos iam 
in sede regnicolarum ob causam captivationis per nos eidem 
illaté sententiam explesset seu excepisset, de vobis tediose 
audientes ammiramur, quod quam ob rem vos coram pre-
dictis regnicolis eidem tunc non contradixistis, cum tarnen 
vos bene nostis, quod nos super omnibus eidem tunc illatis 
ab eisdem regnicolis literas expeditorias habuimus, ymmo 
et de presenti habemus, quod quicquidem eotunc eidem 
intulimus, iuste ac debite fecimus. Quod autem nos avizatis 
ammonentes quodammodo, quod cum eodem pacis tran-
quille fedus inire deberemus, quasdam scilicet nobis minas 
ingerentes in eo, quod ipse ad has partes nostras cum 
gentibus bellicosis Bohemis scilicet et Polonis ac aliis nati-
onibus condescendisset ob hoc puta, quod si nobiscum 
pacem tranquillam habere valuerit bene quidem, sin autem 
tunc in regno nostro dampna ac devastationes et spoliatio-
n s aliquas facere pretenderet, quod dictum vestrum minime 
aut penitus nos perterruit, .quia si ipse in dicto regno nostro 
dampna aliqua seu devastationes fecerit, scire a certo pote-
stis, quod nos non solum pro maioribus dampnis nostris, 
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verum potius etiam pro quolibet uno pullo nostri regni 
caput unius hominis quod carnis existit habere valebimus. 
Scriptum in Zenderevv feria 3a proxima ante festum beati 
Georgii martiris anno domini etc. Lmo. 

Kívül: Egregio viro Johanni Lewkws dicto de Kallo 
nobis grate dilecto etc. 

Eredeti, papir, zárlatán két, vörös viaszba nyomott pecsét nyomai-
val. M. N. M. Kállay es. lt. 

CCXXIX. 

Szendrő, 1450. máj. 9. 
Garai László nádor bizonyságlevele, hogy Brankovics György Ráczország 
és Albánia deszpotája a maga és hozzátartozói: felesége, Ilona s fiai, 
Gergely, István és Lázár nevében magyarországi birtokait: Munkács 
várát, Nagybányát, Szatmárnémetit, Debreczent, Böszörményt és Dadát, 
Hunyadi Jánosnak s fiainak: Lászlónak és Mátyásnak 155,000 arany 

forintért elzálogosította. 

Nos Ladislaus de Gara regni Hungarie palatinus et 
iudex Cumanorum significamus tenore presentium quibus 
expedit universis, quod illustris dominus Georgius despotus 
Rascie et Albanie dominus, item domina Erina contoralis, 
necnon Gregorius, Stephanus et Lazarus filii sui coram 
nobis personaliter constituti oraculo vivevocis sue sponte 
confessi sunt in huncmodum, quod cum magnificus dominus 
Johannes de Hwnyad regni Hungarie gubernátor a certis 
retroactis temporibus usque in presentem diem certas pos-
sessiones ipsorum et bona infrascripta videlicet Castrum 
Mwnkach vocatum in comitatu de Bereg habitum cum 
omnibus suis pertinentiis, item opida Rivulidominarum, nec-
non Zathmar et Nemethy in Zathmariensi ac Debrechen 
nuncupata in Bihoriensi comitatibus situata simulcum urbu-
ris in pertinentiis dicti opidi Rivulidominarum existentibus 
necnon omnibus et singulis ipsorum utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, scilicet possessiones Bezermen et Dada vocatas 
in comitatu de Zabowch habitas, similiter cum omnibus 
earum utilitatibus et pertinentiis quovis nominis vocabulo 
vocitatis, ratione certorum debitorum per ipsos apud eundem 
dominum dominum Johannem gubernatorem contractorum 

1450 
ápr. 21. 

— 160 — 

ac inscriptionum exinde factarum tenuerit, possiderit et 
conservaverit, sicut teneret, possideret et conservaret etiam 
de presenti, tandem ex nunc certis dominis, prelatis et baro-
nibus regni Hungarie inter partes mediantes facta utrimque 
omnimoda compositione et sufficienti posita ratione, eidem 
domino Johanni gubernatori ultra et preter ea omnia, que 
de proventibus dictorum castri, oppidorum, possessionum, 
urburarum et aliorum bonorum eorundem serie etiam 
ab ipsis domino Georgio despoto, domina Erina ac Gre-
gorio, Stephano et Lazaro hactenus quomodolibet rece-
pisset, adhuc in centum milibus et quinquaginta quinque 
milibus florenis auri boni et iusti ponderis debitorie reman-
sissent obligati. Unde ipsi dominus Georgius despotus, 
domina Erina ac Gregorius, Stephanus et Lazarus volentes 
ipsum dominum Johannem gubernatorem ac egregios Ladis-
laum et A-lathiam filios eiusdem de rehibitione prescriptorum 
centum milium et quadraginta quinque milium florenorum 
auri certos reddere et securos, prescriptum Castrum ipsorum 
Mwnkach, ac oppida Rivulidominarum, Zathmar, Nemethy et 
Debrechen, necnon possessiones Bezermen et Dada appel-
latas simulcum urburis predictis, necnon villis, prediis et 
aliis bonis ad eadem et ipsas pertinentibus, item proventibus, 
collectis, daciis, contributionibus et censibus aliisque eorun-
dem et ipsarum utilitatibus ac pertinentiis quibuslibet quovis 
nominis vocabulo vocitatis, annotatis domino Johanni guber-
natori, Ladislaoque et Mathie filiis suis pro prefatis centum 
milibus et quinquaginta quinque milibus florenis auri iuxta 
regni consuetudinem pignori duxissent obliganda sew inscri-
benda, ymmo obligarunt et inscripserunt coram nobis tali-
modo, quod antefatus dominus Johannes gubernátor ac filii 
sui predicti, annotata bona infra tempus redemptionis eorun-
dem titulo huiusmodi pignoris conservando singulis annis 
de proventibus ipsorum pro quolibet anno sex milia et 
septingentos florenos auri in sortem summe pretacte centum 
milium et quinquaginta quinque milium florenorum auri 
computare atque pro solutis assummere et recipere deberent 
et tenerentur. Si autem tempore inter medio quousque pre-
tacta summa centum milium et quinquaginta quinque milium 
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florenorum auri de talismodi pecunia, quam singulis annis 
de memoratis bonis dictorum domini Georgii dezpothy, 
domine Erine ac Gregorii, Stephani et Lazari percepturi 
essent, compleretur iidem dominus Georgius despotus, 
domina Erina, seu et Gregorius, Stephanus et Lazarus vel 
eorum heredes vellent redimere, extunc iidem dominus 
Johannes gubernátor ac Ladislaus et Mathyas filii sui tota-
lem illám summám pecunie, quam de bonis predictis modo 
quo supra exigisse comperti fuerint pro solutis computare 
et defalcare et supra hec recepta ab ipsis domino Georgio 
despoto, domina Erina, Gregorio, Stephano et Lazaro resi-
duitate huiusmodi pecunie usque perfectam completionem 
prenotatorum centum milium et quinquaginta quinque milium 
florenorum auri memorata bona simulcum omnibus utilita-
tibus et pertinentiis ipsorum eisdem domino Georgio despoto, 
domine Erine ac Gregorio, Stephano et Lazaro aut eorum 
heredibus remittere deberent et tenerentur. Voluerunt etiam 
ut dum ex summa florenorum auri superius specificata 
partem aliquam, videlicet quinque milia aut decern vel plura 
sive pauciora in sortem florenorum auri summe prefate 
dicti dominus despotus ac domina Erina, necnon Gregorius, 
Stephanus et Lazarus dare possent, extunc prefatus dominus 
Johannes gubernátor et filii sui pretacti semper talem partem 
florenorum auri recipere et in ratione ipsius summe centum 
milium et quinquaginta quinque milium florenorum auri 
computare, sepefatisque domino Georgio despoto, domine 
Erine, Gregorio, Stephano et Lazaro superinde semper lit— 
teras suas quitanciales dare tenerentur et esset obligatus, 
hoc etiam declarato, quod [si interim donee prelibata summa 
centum milium et quinquaginta quinque milium florenorum 
auri de memorata summa florenorum auri, que singulis 
annis ut prefertur de pretactis bonis exigi debebit realiter 
complere posset, prenarrati dominus Georgius despotus, 
domina Erina, Gregorius, Stephanus et Lazarus ipsa bona 
a manibus memoratorum dominorum Johannis gubernatoris 
ac Ladislai et Mathye filiorum suorum redimere non 
possent aut nollent vel non curarent, ex tunc nichilominus 
dum et quameumque idem dominus gubernátor et filii sui 

Magyar-szerb összeköttetések oklevéltára. 11 
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predicti summám centum milium et quinquaginta quinque 
milium florenorum auri de memoratis bonis modo quo 
supra, videlicet quolibet anno sex milia et septingentos 
florenos auri exigendo et ad rationem pretactam computando 
plene perciperent et exigerent, ipsa bona absque aliqua 
ulteriori solutione pretitulatis domino Georgio despoto, 
domine Erine ac Gregorio, Stephano et La'zaro vei eorum 
heredibus remittere deberent et essent obligati, assumentes 
iidem Georgius despotus, domina Erina, ac GregOrius, 
Stephanus et Lazarus suo ac heredum et successorum 
suorum nominibus prefatos dominum Johannem guberna-
torem ac Ladislaum et Mathiam filios suos eorumque 
heredes in pacifico dominio dictorum bonorum infra, tem-
pus redemptionis eorundem sew completionis summe prin-
cipalis prenotate contra quoslibet impetitores, causidicos et 
actores tenere, conservare et expedire propriis suis ac 
eorundem heredum et successorum suorum laboribus et 
expensis harum nostrarum literarum, quibus sigillum nos-
trum appensum est, vigore et testimonio mediante. Datum 
in castro Zenderew vocato, sabbato proximo ante festum 

• ascensionis domini, anno eiusdem millesimo quadringente-
simo quinquagesimo. 

Szentgyörgyi Péter országbíró 1506 november 16-án Budán kelt 
átiratában. Eredeti, hártya, vörös-fehér-zöld selyemfonálról függő pecséttel. 
M. 0 . D. L. 37608. sz. Brankovics György deszpotának ugyané tárgy-
ban 1450. máj. 10-én Szendrőben kelt oklevele ugyancsak Szentgyörgyi 
Péter országbíró átiratában u. o. M. 0 . D. L. 37609. sz. 

ccxxx. 
Pest, 1450 jún. 13. 

Pálóczi László országbíró meghagyja a leleszi konventnek, hogy az Upori 
Balázs özvegyének fiai, Gáspár és Tamás által a Brankovics György rácz 
deszpota és fiai egyik megbízott embere ellen elkövetett hatalmaskodási 
ügyben vizsgálatot tartson s a panasz alapos volta esetén alpereseket 

idézze meg. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez 
comes Ladislaus de Palocz iudex curie regie amicitiam 
paratam cum honore. Dicitur nobis in personis illustris prin-
cipis domini Georgii despoti Rwscie necnon Lazari, Gregorii 
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et Stephani filiorum eiusdem quod Caspar et Thomas filii 
Blasii de Wpor, Nicolaus Chonthos de Legenye ex consensu 
et volumptate nobilis domine relicte eiusdem Blasii de 
eadem Wpor circa festum Pentecosthes proxime preteritum 
missis et destinatis populis et iobagionibus ipsorum in 
eadem Wpor commorantium ad domum sew curiam propriam 
cuiusdam Benedicti Chygan in Thergew commorantis ibique 
eundem dire et acriter verberassent et wlnerassent, dumque 
prefati exponentes Ladislaum de Besenew familiarem ipsorum 
circa eosdem Caspar et Thomam pro petenda ex parte 
iobagionum iustitia unacum eodem iobagione transmisissent, 
tunc idem Caspar et Thomas quodam furore repleti pre-
fatum familiarem prefatorum exponentium verbis illicitis et 
vituperiosis pertractassent ac eundem iobagionem prefatorum 
exponentium penes domum ipsorum dire et acriter verbe-
rassent et introncassent, ubi et nunc eundem conservarent 
de presenti potentia mediante in preiudicium ipsorum expo-
nentium valde magnum. Super quo vestram amicitiam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes 
Magnus de Zombor, vel Damianus de eadem, aut Damianus 
de Balchtha, sin Petrus sive Nicolaus de Zombor, an Jacobus 
de Nowak, cew Simon an Johannes de Monaky, cew Ladislaus 
de Besenew, vel Paulus de Chechel aliis absentibus homo 
regius de curia regia per nos ad id specialiter transmissus, 
scita prius premissorum veritate evocet prefatos Caspar et 
Thomam filios Blasii de Wpor et nobilem dominam relic-
tam eiusdem Blasii de eadem contra antefatos dominum 
Georgium despotum Rwscie et alios predictos regiam in 
presentiam ad octavas festi beati Jacobi apostoli nunc ven-
turi rationem de premissis reddituri eficacem, lite pendente 
si qua foret inter ipsos non obstante, insinuantes ibidem 
eisdem, ut sive ipsi termino in predicto compareant sive non, 
nos ad partis comparentis instantiam id faciemus causa in 
premissa, quid iuri videbitur expediri. Et post hec huius-
modi inquisitionis, evocationis et insinuationis seriem cum 
nominibus evocatorum ad easdem octavas nobis amicabi-
liter rescribatis. Datum in Pesth in festo beati Anthonii 

11* 
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1450 
jun. 13. 

jún. 23. 

jún. 24. 

1450. 
jún. 24. 

confessoris anno domini millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo. 

Kívül: Johannes Magnus de Zombor, fráter Ladislaus 
in Zemplin ac in vigilia festi nativitatis Johannis Baptistes 
Datum secundo die. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét nyomaival. Lelesz, actorum anni 
1450. No. 16. 

CCXXXI. 

Szendrő, 1450. jún. 24. 
Brankovics György rácz deszpota Kállai Lőkös Jánosnak megköszöni, 
hogy ügyeiben az országgyűlésen fáradozott. Értesíti őt, hogy jelenleg 

nincsenek oly ügyei, melyekben el kellene járnia. 

Georgius dei gratia regni Rachie 
despotus et dominus Albanie etc. 

Egregie vir nobis dilecte. Noveritis nos intimata vestra 
per omnia intellexisse, quod autem dicitis nobis, quod pro 
nobis in sede regnicolarum multum instetissetis et specialiter 
pro sententia illa, quam contra nos dominus gubernátor 
coram dictis regnicolis emannari fecisset. Seimus enim, 
quod si laborassetis etiam uno verbo contradicere valuis-
setis, quod autem dicitis, quod nobis expeditoria nostra 
nichil iuvare valuit, pro eo, quia gubernátor in vineulis 
fecisset, quiequid fecissetis si enim gubernátor in vineulis 
fecit, ceteri barones regni Hungarie illud, quod fecerant, 
de emanatione expeditorie non in vineulis fecerant. Quod 
vero scribitis nobis, quod vos in factis nostris coram premissis 
regnicolis habitis avisaremus et vos in eisdem pro nobis 
laboraretis, sciatis nunc nos nulla talia facta coram ipsis 
regnicolis habere, in quibus labore aliquo indigentiam habe-
remus. Scriptum in Zenderew, in festo beati Johannis Bap-
tiste anno etc. Lra0-

Kívül: Egregio viro Johanni Lewkes de Kallo, fideli 
nostro grate dilecto. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét nyomaival. Pécsi püspöki könyvtár. 
A. A. III. 14. 
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CCXXXII. 

Szendrő, 1450. aug. 10. 
Brankovics György rácz deszpota kéri Kállai Lökös Jánost, hogy nála 
lévő peres iratait adja át familiárisának, Félegyházi Gáspárnak; jelen 

levelet pedig tartsa meg nyugtatványul. 

Georgius dei gratia Rascie 
despotus et Albanie Dominus. 

Egregie nobis sincere dilecte. Rogamus ipsam vestram 
dominationem et committimus nichilominus eidem, quatenus 
omnes literas causales nostras, apud vos existentes nobili 
Gaspar de Feleghaz, familiari nostro dilecto dum per eundem 
requisiti fueritis dare velitis, et ad suas manus pleniter con-
signare secus non facturi et presentes si placet pro expeditione 
vobis reservetis. Datum in Zendrew in festő beati Laurentii 
martiris anno domini millesimo CCCC0 quinquagesimo. 

Kívül: Egregio Johanni Lewkes de Kalló nobis sincere 
dilecto. 

Eredeti, papir, zárlatán vörös viaszba nyomott pecséttel. M. 
N. M. Kállay cs. lt. 

CCXXXIII. 

Szendrő, 1451. aug. 7. 
Garai László nádor bizonyságlevele, hogy Brankovics György rácz desz-
pota Hunyadi János kormányzóval békét kötött olyképen, hogy unokáját, 
Czillei Ulrik leányát, Erzsébetet, Hunyadi Mátyással eljegyzi, s magyar-

országi birtokait a kormányzó kezére adja. 
Teleki: H. K. X. 305. — Brankovics György által kiállítva, 

Fejér: Genus etc. 149 - 157. — Bárány: II. 9—15. Szerb fordítása 
Ljetopis 1851, 121 — 131. 

CCXXXIV. 

Szendrő, 1452. jan. 13. 
Brankovics György rácz deszpota megkeresi Kállai Jánost, hogy a nála 
lévő pöriratokat, melyeket ő (a deszpota) adott volt át neki, a jelen levél 

előmutatójának kézbesítse. 

Nobilis vir nobis dilecte. Petimus vestram dominationem 
per presentes, quatenus literas nostras causales, per magistrum 

1450 
aug. 10. 
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Johannem notarium nostrum vestre (dominationi) consignatas, 
hiis hominibus et familiaribus (nostr)is egregio Wkozaw way-
vode nostro de Zendrew ac prefato magistro Johanni dare 
et reassignare velitis, presentes autem si placet, pro expe-
ditione aput v(os) reservetis. Datum in Zendrew predicto 
octavo die post festum Epiphaniarum domini, anno eiusdem 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo. 

Georgius dei gratia R(ascie) 
despotus et Albanie d(ominus). 

Kívül: Nobili viro Johanni de Kalló viceiudi 
regie, nobis dilecto  

Eredeti, papir, szakadozva, zárlatán pecsét nyomaival. M. N. M. 
Kállay cs. lt. 

ccxxxv. 

Ragusa, 1452. aug. 13. 

Ragusa városa Brankovics György rácz deszpotát üdvözli azon alkalom-
ból, hogy Szrebernik vára ismét kezére jutott és Hunyadi János kormány-

zóval megbékélt. 

D. R. 514—17. 

1452 
okt. 15. 

CCXXXVI. 

Helmecz, 1452. okt. 20. 

Pálóczi László országbíró meghagyja a leleszi konventnek, hogy a Dobi 
László és társai által Brankovics György rácz deszpota mádi birtokán 
elkövetett hatalmaskodási ügyben vizsgálatot indítson és alperest idézze meg. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez comes 
Ladislaus de Palocz iudex curie regie amicitiam paratam 
cum honore. Dicitur nobis in personis illustris principis domini 
Georgii regni Rascie despoti ac Ladislai de Pathak castellani 
castri Thalya et Michaelis filii euisdem Ladislai, quod 
Ladislaus de Doob hiis diebus, videlicet die dominico proxime 
ante festum beati Galli confessoris preteritum transacto 
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cum nonnullis suis complicibus videlicet Ladislao Vngay, 
Thoma Farkas, Anthonio literato et Johanne Balthy et familia-
ribus, armatis manibus et potentiariis ad domum et Castrum 
Thalya dicti domini dezpoti predictum irruentes, ibique 
nihil valentes et proficientes tandem ad possessionem eius-
dem domini dezpoti Maad vocatam venientes ibique quendam 
nobilem Johannem de Endred familiarem ipsorum exponen-
tium diris verberis et vulnerum plagiis affecissent et sauci-
assent, hiis autem non contenti universos fructus et pro-
ventus anni presentis dicti castri et pertinentiarum eiusdem, 
videlicet ducentos florenos auri ab eodem Johanne familiari 
ipsorum exponentium abstulissent et asportassent ac quo 
eorum placuisset voluntati fecissent potentia mediante in 
preiudicium et dampnum sepedictorum exponentium valde-
magnum. Super quo amicitiam vestram presentibus petimus 
diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi-
monio fidedignum, quo presente Petrus aut Nicolaus vel 
Paulus de Zombor, sin Anchi dictus Balathi, sevv Damyanus 
de eadem, sive Nicolaus Czeczy de ipsa Zombor, neve 
Dionisius vel Paulus de Laztacz, aut Laurentius vel Georgius 
de Czakhaza, sive Johannes sew Petrus de Ztar aliis ab-
sentibus homo regius scita premissorum mera veritate evocet 
prefatum Ladislaum de Doob et alios prescriptos contra 
annotatos exponentes in curiam regiam, nostram scilicet 
in presentiam ad octavas festi Epiphaniarum domini nunc 
venturi, ratam de premissis reddituros efficacem, lite pendente 
si qua foret inter ipsos non obstante. Insinuando ibidem 
eisdem, ut sive ipsi in dictis octavis coram nobis compareant 
sive non, nos ad partis comparentis instantiam iuxta formám 
generalis decreti dominorum prelatorum, baronum et regni 
nobilium de huiusmodi actibus potentiariis stabiliti absque 
ulteriori dilatatione iudicium et iustitiam faciemus causa in 
premissa, prout dictabit ordo iuris. Et posthec ipsarum 
inquisitionis, evocationis et insinuationis seriem cum nomi-
nibus evocatorum octavas ad easdem nobis amicabiliter 
rescribatis. Datum in Helmecz feria sexta proxima post festum 
beati Luce ewangeliste anno domini millesimo quadringente-
simo quinquagesimo secundo.